
SECRETARIA DE 

LICITAÇÃO E COMPRAS 

PREFE I TURA DE 

CHAPADINHA 
O TRABALHO CONTINUA 

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2025-SRP 

Pregão Eletrônico n° 027/2025-SRP. Processo Adm. n° 5576/2025. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS(FRUTAS E VERDURAS) 
DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CHAPADINHA; Abertura: 
18/12/2025 às 09:30h; Endereço Eletrônico (www.portaldecompraspublicas.com.br). 
Base Legal: Termos da Lei n° 14.133/2021. Informações e Consultas: Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Chapadinha, localizado na Av. Presidente Vargas, n° 310, 
Centro — Chapadinha— MA — CEP. 65.500-000; E-mail: cplchapadinha2021@gmail.com e 
Site do Portal da Tr‘. arência do Município de Chapadinha: :1
htt • ://trans arencia.cha • adinha.ma v.br/acessoInformacao/licitacao/tce e 
https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/ ral/procedimento. 

Chapadinh de Dezembro de 2025. 

ouza Gomes 
eiro 

Av. Presidente Vargas, n° 310— Centro, CEP: 65.500-000 
CNPJ. 06.117.709/0001-58 — cp1chapadinha2021Ã,gmai1.com 



Municipio de Chapadinha - MA 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL! MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
VOL. V — N° 3723/2025 — 01 DE DEZEMBRO DE 2025 
ISSN - XXX-XXX 

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2025-SRP 

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2025-SRP 

Pregão Eletrônico n° 026/2025-SRP. Processo Adm. n° 5575/2025. 
Objeto: Registro de Preços para Eventual contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de Links de acesso à Internet 
banda larga, com banda total de 44 GIGABYTES e 500 MBPS, 
sendo detentora de outorga da ANATEL, para prestação de 
serviços continuados de comunicação de dados, visando atender 
às necessidades das Secretarias do Município de Chapadinha - 
DA"D-; Abertura: 18/12/2025 às 08:00h; Endereço Eletrônico 
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: Termos da Lei n° 
14.133/2021. Informações e Consultas: Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Chapadinha, localizado na Av. Presidente Vargas, n° 310, 
Centro - Chapadinha- MA - CEP: 65.500-000; E-mail: 
colchapadinha2021@gmail.com e Site do Portal da Transparência do 
Município de Chapadinha: 
http://transparencia.chapadinha.ma,gov,br/acessolnformacao/licitacaortc 
e e httos://a_pp.tcema tc.br/sinccontrata/mural/orocedimento. 

Chapadinha/MA, 01 de Dezembro de 2025. 

Luciano de Souza Gomes 

Pregoeiro 

Identificador: 2734-17fedf6cbd708b7a8827275fc6a59584f7f8ebfc 

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2025-SRP 

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2025-SRP 

Pregão Eletrônico n° 027/2025-SRP. Processo Adm. n° 5576/2025. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÉNEROS 
ALIMENTÍCIOS(FRUTAS E VERDURAS) DE INTERESSE DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CHAPADINHA; Abertura: 18/12/2025 
às 09:30h; Endereço Eletrônico 
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: Termos da Lei n° 
14.133/2021. Informações e Consultas: Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Chapadinha, localizado na Av. Presidente Vargas, n° 310, 
Centro - Chapadinha- MA - CEP: 65.500-000; E-mail: 
cplchapadinha2021@gmail.com e Site do Portal da Transparência do 
Município de Chapadinha: 
http//transparencia.chapadinha ,ma.gov.br/acessolnformacao/licitacao/tc 
e e https://app.tcema.tc br/sinccontrata/mural/orocedimento. 

Chapadinha/MA, 01 de Dezembro de 2025. 

Luciano de Souza Gomes 

Pregoeiro 

Identificador: 2734-7422c9ec80d19a4243a7ad797523f3c841fbef27 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 26112025— DISPENSA N" 
056/2025 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 261/2025 - 
DISPENSA N° 056/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4588/2025 

CONTRATANTE: Município de Chapadinha/MA, por meio da Secretaria 
Municipal de Saúde, CNPJ n°11.844.664/0001-53. CONTRATADA: M. 
E. G. BACELAR, CNPJ n° 12.241.418/0001-70. OBJETO: Contratação 
de empresa para fornecimento de pães ao Hospital Antônio Pontes de 
Aguiar - HAPA, Unidade de Pronto Atendimento - UPA, Postos de 
Saúde e serviços da Rede de Saúde Mental (CAPS). VALOR: R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais).VIGÈNCIA: Até 02/09/2026. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso I, da Lei n° 14.133/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: - 02.14.01 - Secretaria Municipal de 
Saúde e Saneamento - 10.122.0010.2056.0000 - Manutenção da 
Secretaria de Saúde; - 02.14.02 - Fundo Municipal de Saúde - 
10.122.0010.2065.0000 - Manutenção da Rede Municipal de Saúde; - 
10.301.0010.2155.0000 - Manutenção e Funcionamento da Atenção 
Primária; - 10.302.0010.2156.0000 - Manutenção e Funcionamento da 
Atenção Especializada; - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA 
DA ASSINATURA: 02 de setembro de 2025. Chapadinha(MA), 02 de 
Setembro de 2025. Alex Monteiro Castelo Branco - Secretário 
Municipal de Saúde 

Identificador: 2734-2b70a3506d05b39745cf1153e01104337ec73e5d 

TERMO DE RETIFICAÇÃO Processo Administrativo n" 4588/2025 Dispensa de 
Licitação ri 056/2025 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

Processo Administrativo n° 4588/2025 
Dispensa de Licitação n° 056/2025 

Nos termos do art. 72 da Lei n° 14.133/2021, e após análise da 
instrução processual que subsidia a Dispensa de Licitação n° 056/2025, 
referente ao Processo Administrativo n° 4588/2025, RATIFICO a 
referida contratação, considerando devidamente demonstrada a 
hipótese legal prevista no art. 75, inciso II, da Lei n° 14.133/2021, bem 
como a necessidade pública devidamente caracterizada. A contratação 
tem como favorecida a empresa M. E. G. BACELAR, inscrita no CNPJ 
n° 12.241.418/0001-70, cujo objeto é o fornecimento de pães 
destinados ao Hospital Antônio Pontes de Aguiar - HAPA, Unidade 
de Pronto Atendimento - UPA, Postos de Saúde e aos serviços da 
Rede de Saúde Mental (CAPS), no valor total de R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais). Determino a continuidade dos trâmites 
necessários para a formalização do contrato e demais providências 
administrativas cabíveis. 

Chapadinha - MA, 27 de Agosto de 2025. 

Alex Monteiro Castelo Branco 
Secretário Municipal de Saúde 

Identificador; 2734-36e75335342270721580aa449d120801d0bbbfff 

CERTIFICADO DIGITALMENTE v 



MA , A \HAO A Ç A - C E I A :\ AO 2 C 2 2 2 ORNA . PEQUENO 

Geral 
rada oz,jors Iparqu ano.cont.0 • 1 tennajornalp•quano.combr 

Com mais de 30 crianças, Parque 
do Itapiracó recebe a lã Corrida do 
Shopping da Criança São Luís 
Estimular o trabalho em equipe. 
garantir diversão ao ar livre 
e incentivar novas práticas 
de lazer. Estes foram alguns 
dos objetivos planejados e 
alcançados com êxito pela 
primeira edição da Corrida do 
Shopping da Criança São Luís, 
realizada na última sena-feira 
(28 de novembro), na Praça da 
Criança do Parque do Itapiracó, 
na capital maranhense. 
O evento, realizado pelo 
Governo do Maranhão, por 
meio da Secretaria e Estado 
de Governo (Segov), reuniu 
mais de 30 crianças - todas 
frequentadoras do shopping 
-,com faixa etária de 5 a 11 
anos, e garantiu um momento 
único para os pequenos e seus 
responsáveis. 
"Foi muito bom para as 
crianças. É como uma terapia. 
Deixou-as menos ansiosas e 
elas gostam muito", destacou 
a dona Mariléa, uma das mães 
presentes na corrida. 
Para Luciana Figueiredo, 
gestora do Shopping da 
Criança de São Luís, o evento 
acompanha a moda das corridas 
- viralizadas em todo o país-, e 
transporta-a para o universo das 
crianças, possibilitando criar um 
momento mágico e ímpar para 
os pequenos. 
"Um evento pensado para 
entrarmos na tendência das 
corridas que tem acontecido 
por todo o Maranhão e ajuda 
as crianças a terem uma outra 
experiência, saindo do ambiente 
da casa e da escola e propondo 
uma nova atividade. Traz uma 
importância imensa, pois eles 
se sentem mais seguros, mais 
acolhidos e em comunidade", 
analisou a gestora. 
Toda a atividade foi 
acompanhada por um educador 
físico, com a realização de 
diversas atividades, além de um 
lanche coletivo e a premiação 
em medalhas para todos os 

O Parque ao napraco, com mais de su crianças, recebe a P uornaa ao snopping da Criança sao Luis 

participantes. 
Além da realização da 
Corrida da unidade, o Shopping 
da Criança vive outro grande 
momento: em outubro, o 
governador Carlos Brandão 
anunciou a ampliação do espaço 

público - com a expansão, 
o número de atendimentos 
mensais irá de 10 mil para 20 
mil, abrangendo serviços de 
saúde, recreação e festas de 
aniversário. 
As obras já foram iniciadas 

e preveem a incorporação 
do prédio localizado atrás da 
atual estrutura, anteriormente 
ocupado por uma agência do 
Banco do Brasil. A previsão é 
que o novo espaço seja entregue 
ate abril de 2026. 

lUni espaço para atividades recreativas e 
oficinas sensoriais adaptadas, garantindo 
inclusão e diversão para todos 

O Shopping da Criança 
oferece atendimento 
multidisciplinar para um 
público de 0 a 12 anos, 
incluindo crianças atípicas, 
com especialidades como 
pediatria, neuropediatria, 
neuropsicologia, psicologia, 
psicopedagogia, psiquiatria, 
terapia ocupacional, 
fisioterapia, fonoaudiologia, 
educação física, serviço social, 

nutrição, exames laboratoriais 
e eletroencefalograma. 
Além dos atendimentos de 
saúde, o espaço promove 
atividades recreativas e 
oficinas sensoriais adaptadas, 
garantindo inclusão e diversão 
para todos. Há ainda um 
espaço dedicado à realização 
de festas de aniversário, com 
bolo, decoração e lanches, 
fortalecendo os vínculos 

familiares e comunitários. 
O Shopping da Criança 
funciona de segunda a 
sexta, das 7h às 19h, e aos 
sábados, das 8h às 18h, em 
São Luís e em Bacabal, com 
programação especial de 
recreação e aniversários. 
As marcações de consultas 
podem ser realizadas nas 
unidades do Viva Procon ou 
pelo aplicativo Viva Procon. 
Já as atividades recreativas 
podem ser agendadas pelo 
site: shoppingdacrianca. 
ma.gov.br 

OAB lança, no Rio, cartilha sobre 
direitos das pessoas com HIV/Aids 
Para marcar o Dia Mundial de 
Luta contra a Aids e reforçar a 
importância da conscientização 
sobre a prevenção do HIV e 
de outras doenças sexualmente 
transmissíveis, a seccional Rio de 
Janeiro da Ordem dos Advogados 
do Brasil (OAB-RJ) lançou, nesta 
segunda-feira (11, uma cartilha 
com informações sobre os direitos 
das pessoas que vivem com HIV/ 
Aids. 
O lançamento do Manual de 
Apoio para Pessoas Vivendo com 
HIV/Aids faz parte da campanha 
Dezembro Vermelho, que 
busca prevenir a disseminação 
dessas infecções por meio de 
informações sobre prevenção, 
testagem e tratamento, além de 
combater o preconceito contra as 

pessoas soroposiúvas. 
A cartilha traz orientações 
sobre leis, serviços e garantias 
que protegem quem vive com 
HIV/Aids, além de dicas sobre 
como agir em situações de 
discriminação e prevenção 
ao HIV/Aids. O material tem 
também o objetivo de combater o 
estigma e a discriminação ainda 
presentes na sociedade. 
O manual - divulgado durante 
o evento Outubro Vermelho: 
acessibilidade de direitos e saúde 
às pessoas vivendo com HIV/ 
Aids e EU -foi elaborado 
pela Coonienadoria de Apoio 
às Pessoas Vivendo com HIV/ 
Aids, da Diretoria de Defesa da 
Diversidade da OAB-RJ. 
Para o diretor de Defesa da 

Diversidade da OAB-RJ, Nélio 
Georgini, no documento foram 
abordados diversos aspectos 
legais relacionados ao HIV/Aids, 
como a sorofobia (preconceito, 
discriminação ou medo 
direcionado a pessoas vivendo 
com HW), que é crime, direitos 
na área da saúde, benefícios 
previdenciários e Saciais sobre 
o sigilo da sorologia (o sigilo da 
condição de saúde das pessoas 
que vivem com HIV é protegido 
por lei no Brasil), entre outras 
orientações. 
"Esta é a primeira cartilha 
voltada para portadores do HIV/ 
Aids da história da OAB. As 
pessoas vulneráveis nem sempre 
têm condições de buscar um 
especialista da área do direito 

da saúde. Esse material foi 
pensado tanto para advogados 
quanto para o grupo vulneráveL 
A conscientização, a informação 
e o acesso judiciário são muito 
importantes", disse Nélio. 
"A informação é sempre uma 
ferramenta de esdarecânento 
e conscieruização, sendo 
fundamental também no combate 
a todo e qualquer tipo de 
preconceito. Por isso, essa cartilha 
tem um papel muito importante, 
que é ode levar conhecimento 
sobre direitos a quem vive com 
HIV/Aids e sobre prevenção 
a toda a sociedade", afirmou, 
em nota, Ana Tereza Basilio, 
presidente da OAB-RJ. 
De acordo como Programa 
Conjunto das Nações Unidas 
sobre HIV/Aids (Unaids), mais 
de 40 milhões de pessoas vivem 
com Aids no mundo. No Brasil, 
o número passa de um milhão de 
pessoas. 

(AGENCIA BRASIL) 

Plataforma de transporte que bloqueou 
cadastro de usuário não é obrigada a indenizar 
lima plataforma de transporte 

privado, que funciona através do 
aplicativo DOER, tem liberdade 
para aceitar ou não o cadastro 
de seus usuários, se o objetivo 
é o gerenciamento de riscos ao 
consumidor. Esse foi o entendimento 
do Judiciário, ao julgar uma ação 
que tramitou n02° Juizado Especial 
Cível e das Relações de Consumo 
de São Luis. Na ação, o autor 
relatou que é consumidor e legitimo 
usuário dos serviços prestados pela 
requerida, a UBER do Brasil. Disse 

que realizou o cadastro inicial na 

plataforma, com o intuito de prestar 
o serviço de transporte por aplicativo 
na modalidade "Uber Moto". 
Contudo, de forma absolutamente 
injustificada e sem qualquer 
motivação prévia, o primeiro 
cadastro Foi indevidamente 
classificado pela requerida 
corno "fraudulento", sendo 
imediatamente bloqueado. Diante 
da impossibilidade de utilização da 

conta inicialmente criada, buscou 
regularizar sua situação, procedeu 

com a criação de um novo cadastro 

através de outro e-mail, desta vez 
para utilizar o serviço em seu veiculo 
particular. Motivado pela recusa, ele 
resolveu entrar na Justiça, pedindo 
indenização por danos morais, bem 
como a reativação da conta. Em 
contestação, a empresa demandada 
alegou a inexistência de ato iliciro 
capaz de ensejar indenização, 
requerendo a improcedência dos 
pedidos. 
"0 cerue da questão gira em 
torno da regularidadeflicitude da 

suspensão da conta do demandante 

na plataforma demandada, bem 
como da análise de eventuais danos 
na esfera extrapardmonial 
Destaco que o serviço realizado peia 
empresa demandada é coasiderado 
serviço remunerado de transporte 
de passageiros, não aberto ao 
público, para a realização de viagens 
individualizadas ou compartilhadas 
solicitadas exclusivamente por 
usuários previamente cadastrados 
em aplicativos ou outras plataformas 
de comunicação em rede", observou 
o juiz Messandro Bandeira, frisando 
que a relação entre o motorista de 
aplicativo e a plataforma não se trata 
de relação de trabalho. 

11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2025-SRP 

Pregão Eletrônico n° 027/2025-SRP. Processo Adm. n° 5576/2025. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÉNEROS 

ALIMENTICIOS(FRUTAS E VERDURAS) DE INTERESSE DA ADMI-

NISTRAÇÃO PÚBLICA DE CHAPADINHA, Abertura, 18/12/2025 às 

09:30h; Endereço Eletrônico (vomv.portaldecompraspubficascom.br). 

Base Legal: Termos da Lei n° 14.133/2021. Informações e Consultas: 

Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Chapadinha, localizado 
na Av. Presidente Vargas, n° 310, Centro - Chapa:anila- MA - CEP 
65.500-000; E-mail: cpichapadinha2021@grnail.corn e Site do Portal da 

Transparência do Municfpio de Chapadinhe http://transparencia.chapa-

dinha.ma.gov.br/acessolnformacaonicitacao/tce e ht1ps://appicemalc.br/ 

sinccontrata/mural/procedirnente 

Chapadinha/MA, 01 de Dezembro de 2025. 

Luciano de Souza Gomes 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2025-SRP 

Pregão Eletrônico n° 026/2025-SRP. Processo Adro, n° 5575/2025. Obje-

to: Registro de Preços para Eventual contratação de empresa espe-

cializada para o fornecimento de Links de acesso à Internet banda 

larga, com banda total de 44 GIGABYTES e 500 MBPS, sendo deten-

tora de outorga da ANATEL, para prestação de serviços continuados 

de comunicação de dados, visando atender às necessidades das 

Secretarias do Municipio de Chapadinha - MA; Abertura. 18/12/2025 

às 08:00h; Endereço Eletrônico (www.portaldecomprespublicas.com.br). 

Base Legal, Tenros da Lei n° 14.133/2021. Informações e Consultas: Se-

tor de Licitações da Prefeitura Municipal de Chapadinha. localizado na 

Av. Presidente Vargas, n° 310, Centro - Chapadinha- MA - CEP: 65.500-

000; E-mail: cplchapadinha2021egmail.com e Site do Portal da Trans-

parência do Municiai° de Chapadinha: http://transparencia.chapadinha. 

magov.br/acessoinformacao/licitacaoAce e https://applcema.tc.br/sinc-

contrata/mural/procedimento. 

Chapedinha/MA, 01 de Dezembro de 2025. 

Luciano de Souza Gomes 

Pregoeiro 

6, GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÁO PENITENCIÁRIA 

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO - CSLIC 
AVISO DE REABERTURA 

PREGÁO ELETRIGISCO SC 90051/262SCSLICSEAP 
PROCESSO iczrasseedoi.S.Sati/SIGA N.  87/202S 

A Seca* A Estado de Atanlastraalle Penilenclirla - SEU). Amas de sue Cansa.) Se. 

um cie Laxação - MaC lurnd pulAco eus Interessados pua realizara a reabertura de PP,uo 
er, e[80ralfi 50 MSS Da r),PNBRO n• 7625 Av lopoeciraa. pelo ...lê... 00mm ̂ .^-
araaael....br. cup olves) e o Replavo de FY,. essa ~Balo de asado. demaddda )) 

falaras* de MOCHILAS E PORTA TABLETS voltados ao ataviadas das Manas de Malharia. 

O eimai à ..., aern0 urso, esomisão dos enasessadas nos sada ama asada noa BrkaannaN 
p)js, e Sup daan ma chaandadanaa akiat. Masa,  an casco, 0,00 ..a 05 00, P... .... 
addardo gasaarnente na CGLICSEAP atraem do eme carreanfeeme min P.ee os das 
Uso . das atoo as1200 horas c de rama, 18W horas,. atoe (Se) 9922S-SESS 

500 LaVNIA 01 de desenha de BUS. 

LARISSA ÁRAGA0 CHAVES CAVALCANTE 

Pregoada • CSLIC/SEAP 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 
168 REGIÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.  90023/2026 • (PA SEI n• 0846/2024) 
Objeto: O abeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantapsa 
para contratação de serviços de apeio administrativo de JORNALISTAS 
o DESIGNER GRÁFICO, a serem executados coro regime de dedicação 
exclusiva de nulo de obra, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no anexo I (Termo de Reference) Data B. abertura: 18 
de desambro da 2026, is 09:00 horas (horário de Brasilia/DF) Locai: 
werwonv bricoronniernt-bf O edital é gratuito e está a disposição dos 
interessados para consulta e retirada nos endereços syiewzov bricornoraskit-br e 
kepomjar)juifx Maiores informações no endereço Av. Senador Vitorio° Freire, 
2001- 3° andar. /venha -são Luis/MA - Seção de Aquisições Públicas ou pelos 
telefones 100098) 2109.9378/9379/9663/98424-6210 das 0600 às 16 horas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO MARANHAO - MA 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO n. 012/2026 

ART. 75. INCISO II, DA LEI FEDERAL N. 14.131/2021. 
O MUNICIPIO DE JUNCO DO MARANHÃO , ESTADO DO MARANHAO, através da SE• 
GRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE , nos termos do arl 76, Inciso 11, da Lel Federal 
n. 14.133 de 01 de abril de 2021 torna público qu• tire Interesse em realizar a con• 
tratação de empresa para o FORNECIMENTO DE OITO DE HIGIENE BUCAL PESSOAL 
INFANTIL PARA O PSE • PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA, AÇÃO REALIZADA PELA 
SECRETARIA DE SAÚDE, PARA SER DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS DO MU NICIPIO DE 
JUNCO do Maranhão MA, na forma descritiva e requisitos constantes no AvlsoiEdital 
• angaria Considerando o exposto ia intenção de realização de dispensa de licitação 
para a contratação direta do objeto acima especificado, • Preletura TORNA PÚBLICO 
o Interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessa-
dos, pelo prazo minei, deu) (trés) dlas úteis a conte dessa publicação. A proposta 
de Preços deverá ser entregue até às 17:00hs idimessete horas) do dia 06/12/2026, no 
Setor de LiMaÇãO da Preleitura Municipal de Junco do Maranhão -MA, situada a Rua 
VaimIr Araup, ri• 11, Centro. Junco do Maranhão NIA em dias úteis ou pelo E-mall: 
pnetjindomaranhao ltotmalI.00m o editanaviso e anexos da Dispensa de LIataÇÁO 
estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2. a 6. feira, no horário das 

0860113 ás 12:00hs e das 14:00h5 ás 17:00hs e no Mb° oficial deste poder *unitivo 
(httpCiPavrezjuncodornaranhao.ma.gov.briportainndaz.php), onda poderão ser consul-

tados ou obtidos gratuitamente. Emiamainiemos adicionais, no mesmo endereço alou 

pelo e-mall informado. Junco do Maranhão - MA, 01 DE DEZEMBRO DE 2026. JUNCO 

DO MARANHAO - MA. Fabiana Castro Ruces -94(eratarlo de Saúde. 

Eliminamos insetos em Geral 

Ligue já e contrate nossos Serviços! 

G reeL CICE "ir 


